

ANEXO VI

PLANO DE TRABALHO DE TERMO DE FOMENTO OU ACORDO DE COOPERAÇÃO

INFORMAÇÕES DA OSC			
Razão Social: INF.V – Instituto Nacional de Fiscalização dos Voluntários do Brasil			
CNPJ: 07.964.759/0001-33			
Endereço: Setor Habitacional Sol Nascente Ch. 86 Cj.: D Lote 3/6 - Ceilândia			
Cidade: Brasília	Bairro:	UF: DF	CEP: 72.236-800
Telefone (DDD): 61 9 9871 3260	Telefone (DDD): 61 9 9871 3260		
E-mail da OSC: wellington.jcw@gmail.com		Site da OSC:	
Representante Legal (Dirigente): Wellington Evangelista de Jesus Costa			
Cargo do Representante Legal: Presidente			
CPF: 044.176.946-21	RG/Órgão Expedidor: 4.184.533 SSP/DF		
Endereço do Representante Legal: QNM 05 Conj.: A Lt.: 8 Ceilândia/DF			
Telefone (DDD): (61) 9 9871 3260	Telefone (DDD): (61) 9 9871 3260		
O representante legal possui cadastro de usuário externo no SEI? (X) SIM () NÃO			
Em caso positivo, qual o e-mail cadastrado no SEI? wellington.jcw@gmail.com			
ACOMPANHAMENTO DA PARCERIA			
Responsável indicado pela OSC para acompanhamento da parceria: Zildelene de Medeiros			
Função deste responsável na parceria: Coordenador Financeira			
RG/ÓRGÃO EXPEDIDOR: 1 596 014 SSP/DF		CPF: 787.298.581-00	
Telefone (DDD): 61 9 8158-9116		Telefone (DDD):	
Email deste responsável: solucoes.star@gmail.com			
DESCRIÇÃO DO PROJETO			
Título do Projeto: Arraiá da CEASA			
Valor da Emenda Parlamentar: R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais)			
Valor do Recurso Complementar (se couber):			
Valor Total do Projeto: R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais)			
Região Administrativa de Realização: SIA, RA XXIX			
Vigência do Projeto: <small>[Da Pré-Produção até Pós-Produção]</small>	Início: 20/06/2024	Término: 20/09/2024	
Data do Evento/Produção:	Início: 13/07/2024	Término: 13/07/2024	
Previsão de Público Direto: <small>[Público Participante do Evento]</small>	5 mil pessoas		
DESCRIÇÃO DO OBJETO: <small>[DESCREVER SUCINTAMENTE O OBJETO DA PARCERIA]</small>			
A parceria proposta tem como objetivo viabilizar o Arraiá da Ceasa 2024, no dia 13/07/2024, na CEASA, um evento cultural que celebra a diversidade e a tradição junina de forma gratuita, inclusiva e sustentável, em colaboração com a Ceasa-DF.			

JUSTIFICATIVA: [DESCREVER RESUMIDAMENTE A REALIDADE QUE SERÁ OBJETO DA PARCERIA: NEXO ENTRE ESSA REALIDADE E AS AÇÕES A SEREM EXECUTADAS PELA PARCERIA; SEGMENTO CULTURAL ATINGIDO; POPULAÇÃO DIRETAMENTE BENEFICIADA COM A EXECUÇÃO DA PARCERIA]

O Arraiá da Ceasa 2024 busca conectar a Ceasa-DF à comunidade local por meio da valorização da cultura junina. O evento proporcionará acesso à cultura, promoverá a inclusão social e econômica de diversos grupos e destaca o papel vital da Ceasa na economia regional.

A – Ações de Fomento à Cultura:

O projeto contempla apresentações artísticas, exposições e atividades culturais típicas da festa junina, enriquecendo a oferta cultural no Distrito Federal.

B – Fomento à Economia Criativa:

O evento impulsiona a economia local ao incentivar o consumo de produtos regionais, gerar oportunidades de trabalho para profissionais da cultura e promover a comercialização de produtos da Ceasa-DF.

C – Importância Social:

A iniciativa contribuirá para a coesão social ao reunir a comunidade em torno de valores culturais compartilhados, oferecendo um espaço inclusivo e acessível para todos os participantes.

D – Acessibilidade Cultural:

Serão implementadas medidas de acessibilidade como intérpretes de Libras, audiodescrição, e banheiros adaptados, conforme previsto na legislação vigente para garantir a participação de pessoas com deficiência.

OBJETIVO GERAL: [O OBJETIVO GERAL É AMPLO E ABRANGE O PROPÓSITO GLOBAL DO PROJETO. ELE FORNECE UMA VISÃO AMPLA E GERAL DO QUE SE ESPERA ALCANÇAR.]

Promover um evento cultural marcante que celebre a diversidade, fortaleça a identidade regional e destaque o papel essencial da Ceasa-DF na economia e na vida da comunidade.

RESULTADOS PREVISTOS

Objetivo Específico	Meta	Parâmetro(s) para aferição de cumprimento
Expandir o acesso à cultura junina e fortalecer a identidade local.	Aumentar o acesso à cultura junina a um público mínimo de 5.000 pessoas ao longo do evento.	Registro de presença durante o evento e feedback da comunidade sobre a experiência cultural proporcionada.
Gerar até 140 Emprego e Renda através da Contratação de serviços necessários para a montagem, estrutura e logística do projeto.	Montagem da estrutura do event o conforme projeto;	Registro fotográfico e videográfico das ações da programação; Relatórios de produção; Fotos das equipes; Lista de presença das equipes.
Contratação de serviços necessários para a execução e comunicação antes e durante o projeto.	Divulgação das atividades da programação na imprensa; Aplicação da arte no material (site, mídias sociais); Monitoramento das atividades.	Comprovação das Mídias; Relação da equipe; Registros fotográficos.
Contratação de serviços necessários para a montagem, estrutura e logística do projeto. A meta tem como objetivo a produção e execução de todas as ações relacionadas para o empenho do plano de trabalho.	Montagem da estrutura do evento conforme projeto; Realização das atividades da programação; Cópia de documentação de licenças e alvarás.	Registro fotográfico e videográfico das ações da programação; Relatórios de produção; Relatório de pesquisa; Fotos das equipes; Lista de presença das equipes; Comprovação da documentação das licenças emitidas.

CONTRAPARTIDA (Se houver)

[DEVERÃO SER MENSURADOS OS VALORES DOS ITENS PROPOSTOS COMO CONTRAPARTIDA | Total R\$ xxxxx,xx (extenso)]

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO			
PRÉ-PRODUÇÃO			
Ação	Local	Período	
		Início	Término
Contratação de profissionais	Sede da Instituição	20/06/2024	30/06/2024
Curadoria dos artistas	Sede da Instituição	20/06/2024	30/06/2024
Comunicação: Elaboração e desenvolvimento da identidade visual – logomarca, peças de divulgação e material para redes sociais; Criação de perfil em redes sociais e WhatsApp dedicado ao projeto; aplicação da identidade visual em peças de divulgação do projeto	Escritório da Equipe de Comunicação	20/06/2024	30/06/2024

Contratação dos prestadores de serviço;	Sede da Instituição	20/06/2024	30/06/2024
Elaborar contrato de prestação de serviços com todos os prestadores de serviços.	Sede da Instituição	20/06/2024	30/06/2024
Reunião com toda equipe do para alinhamento do projeto;	Sede da Instituição	20/06/2024	14//07/2024
Divulgação da Programação e do Projeto	Redes Sociais, Jornais, Rádios, Televisão, etc.	25/06/2024	14/07/2024

PRODUÇÃO				
Ação	Local	Horário	Período	
			Início	Término
Realização do Arraiá da CEASA	CEASA	17h as 01h	13/07/2024	13/07/2024

<p>PROGRAMAÇÃO</p> <p>LOCAL: Estacionamento da CEASA - SIA TRECHO 10 LOTE 5</p> <p>Dia 13/07 (Sábado)</p> <p>Das 17h à 1h * Apresentador de Eventos (CBO 3761-10) e Audiodescritor (CBO 2614-40) - Cacá Silva.</p> <p>17h *Abertura dos portões</p> <p>Das 17h às 19h *DJ Chinaider</p> <p>Das 19h às 20h *Quadrilha</p> <p>Das 20h às 21h *Banda VibeTop</p> <p>Das Das 21h às 23h *Rick e Rangel</p> <p>Das 23h30 à 0h30</p>

*Vitor e Luan

1 h

Encerramento do evento

*Programação sujeita a alterações.

* Entrada Franca – 1 kg de alimento

PÓS-PRODUÇÃO

Ação	Local	Período	
		Início	Término
Elaboração do Relatório de Execução do Objeto (atividades implementadas de com documentos, registros fotográficos e audiovisuais de todas as etapas e fases do projeto, contratos	Sede da Instituição	14/07/2024	20/10/2024

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

Parcela Única	Data:	Valor Total:	Justificativa: <small>(Em caso de pagamento com parcela única, incluir justificativa fundamentada.)</small>
	20/06/2024	R\$ 300.000,00	<p>Pagamento em PARCELA ÚNICA até o dia 20/06/2024 no valor de R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais), em atenção ao cronograma de desembolso apresentado, tendo em vista a necessidade cumprimento dos compromissos financeiros visando a execução das atividades propostas.</p> <p>A liberação em parcela única tem respaldo legal, conforme preceitua o art. 48 da lei 13.019/2014 e, em especial, o art. 33 do Decreto 37.843/2016.</p> <p><i>Art 33. O repasse de recurso obedecerá ao cronograma de desembolso, em consonância com o cronograma de execução de parceria:</i></p> <p><i>§ 1º A liberação de recursos deverá ser anterior à data prevista para a realização da despesa, vedada a antecipação que estiverem desacordo com o cronograma de desembolso, conforme a natureza do objeto da parceria.</i></p>

PLANILHA FINANCEIRA - PREVISÃO DE DESPESAS

ARRAIÁ DA CEASA

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Item	Descrição	Fonte	Unidade de Medida	QTD	Valor Unitário	Valor Total
Meta 1 - Contratação de Recursos Humanos						
1.1	Coordenador Geral - Responsável geral pelas ações do projeto, gerindo toda a equipe de projeto e atuando em todas as áreas na pré-produção, produção e no período de pós-produção. (1 profissional para todo o período do projeto). Carga Horária: 30 horas/semanais, Contratação por CNPJ	Produto: Apresentação Musical - Item Orçamentário: Coordenação geral Unidade da Federação: Brasília Unidade: Mês Preço Médio: R\$ 5.238,46	Semana	8	R\$ 1.375,00	R\$ 11.000,00

1.2	Coordenador de Produção - Contratação profissional responsável pela gestão de produção na pré-produção, produção e pós produção, coordenando a produção de toda estrutura técnica, fiscalização e organização de cronogramas. Carga Horária: 30 horas/semanais, Contratação por CNPJ	Produto: Apresentação Musical Item Orçamentário: Coordenador de produção Unidade da Federação: Brasília Unidade: Semana Preço Médio: R\$ 5.000,00	Semana	8	R\$ 1.125,00	R\$ 9.000,00
1.3	Coordenador Financeira - Contratação de profissional responsável pela gestão financeira e negocial do projeto, efetuar pagamentos e fluxos financeiros, bem como cumprimento de prazos determinados contratos de fornecedores, execução dos cronogramas de pagamento, arquivamento e controle de comprovantes, relacionamento com fornecedores e demais funções pertinentes as atividades em questão. Carga Horária: 30 horas/semanais, Contratação por CNPJ	Termo de Fomento (MROSC) N.º 10/2024 - PROCESSO Nº 00150-00001487/2024-09	Semana	8	R\$ 875,00	R\$ 7.000,00
					SUBTOTAL	R\$ 27.000,00
Meta 2 - Contratações Artísticas						
2.1	Contratação Artística 1 - Apresentador de Eventos - Prestação de serviço conforme CBO - Classificação Brasileira de Ocupações Apresentador de Eventos (CBO 3763-05) e *Audiodescritor (CBO 2614-30), por artista que integra a atividade principal do projeto, Sr. CACÁ SILVA. Prestação de Serviços de Empresa. 13/07/2024	Notas fiscais de apresentações anteriores	Cache	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
2.2	Contratação Artística 2 - Contratação para apresentação que integra a atividade principal do projeto de 01 (uma) hora (VITOR E LUAN). Prestação de Serviços de Empresa. Artista que integra a atividade principal do projeto. 13/07/2024	Notas fiscais de apresentações anteriores	Cachê	1	R\$ 90.000,00	R\$ 90.000,00
2.3	Contratação Artística 3 - Contratação para apresentação que integra a atividade principal do projeto de 01 (uma) hora (RICK E RANGEL). Prestação de Serviços de Empresa. Artista que integra a atividade principal do projeto. 13/07/2024	Notas fiscais de apresentações anteriores	Cachê	1	R\$ 57.000,00	R\$ 57.000,00
2.4	ECAD - Taxa referente ao pagamento de direitos autorais dos artistas.	Cotação / Boletão	Taxa	1	R\$ 8.667,71	R\$ 8.667,71
					SUBTOTAL	R\$ 160.667,71
Meta 3 - Infraestrutura - Exemplo: Iluminação/sonorização/Palco/Tendas, etc...						
3.1	FECHAMENTO CEGO - Fornecimento de locação e serviços compreendendo a montagem, manutenção e desmontagem do Fechamento Cego de área. A composição consiste em uma estrutura de painéis metálicos formados em quadros de tubo retangular 50x30#18, revestidos com chapa de aço modelo GR4 #18. Cada painel possui dimensões de 2,20m de comprimento por 2,40m de altura e é fixado ao solo por ponteiros metálicas. A sustentação é realizada por braços tubulares travados com pinos metálicos de aço. A estrutura é pintada com tinta do tipo esmalte sintético na cor alumínio ou zincada. O fornecimento abrange 400 metros lineares diários, totalizando 2 dias de serviço. Observação: O fechamento cego terá a finalidade de delimitar a área do evento, servindo como suporte de segurança para as demais etapas de montagem e desmontagem programadas para o dia do evento. Serão 400 m²/linear por dia. Prestação de Serviços de Empresa.	Pregão Eletrônico 26/2019 - Ministério da Educação - Item 50 - Grupo 07	Metro Linear / Diária	400	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00

3.2	Locação de Palco sem Cobertura - (12mx8m) - Piso medindo 8,00 x7,00m (total de 96 m2) sem cobertura com altura do piso de até 1,00 metro de altura, confeccionado em estrutura tubular industrial do tipo aço carbono, revestido em compensado multi laminado, fenólico, de 20mm de espessura, fixado ao palco por parafuso e porca, sem ressalto. Acabamento do palco em saia de TNT preto pintado na cor preta com tinta PVA/similar, o palco deverá ter escada de acesso em material antiderrapante com largura mínima de 1,20m. Ser utilizado numa única composição em um dia. Prestação de Serviços de Empresa.	Termo de Fomento (MROSC) N.º 10/2024 - PROCESSO Nº 00150-00001487/2024-09	Diária	1	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00
3.3	CAMARINS - Locação de octamorm para composição dos 03 camarins medindo 05x05m, cada sendo uma estrutura de fechamento em placas, paredes e painéis em chapas TS, com borracha para amortização de vibração, cor branco leitoso, estruturada com perfis de alumínio adonisado, pé direito de 2,20 m. Prestação de Serviços de Empresa.	Termo de Colaboração Nº 01/2024 PROCESSO Nº 00150-00001088/2024-30.	Diária/Unidade de	3	R\$ 1.333,33	R\$ 4.000,00
3.4	Grades de Isolamento (Alambrado/Gradil) - Fornecimento estrutura disciplinadora de público, com grade em módulos de 2,00 x 1,20, do tipo metálica tubular com acabamento em pintura metalizada na cor alumínio ou zincada, fixados ao solo por pés tubulares com altura de 1,20m de altura, fixadas as demais peças com abraçadeiras estruturais de encaixe ou descartáveis de nylon, 250 metros para 1 dia de evento. Prestação de Serviços de Empresa.	Salicnet - Item Orçamentário por produto - Valor Médio Produto : Apresentação Musical Item Orçamentário : Fechamentos com Ferragens Unidade: Metro Unidade da Federação: Distrito Federal Preço Médio 15,75	Metro Linear	250	R\$ 9,64	R\$ 2.410,00
3.5	LOCAÇÃO DE TENDA 10X10 – Estrutura metálica ou de alumínio resistente Sistema de encaixe ou montagem por parafusos para facilitar a instalação e desmontagem. Material resistente à água e aos raios UV para proporcionar proteção contra intempéries. A cobertura é feita de poliéster ou PVC, 2 tendas por 1 dia de evento. Prestação de Serviços de Empresa.	Ata de Registro de Preços 001/2023 - Prefeitura de Plamas-TO - Pregão 01/2023 - Item 15	Diária	2	R\$ 1.482,50	R\$ 2.965,00
3.6	Grupo Gerador Silenciado de 180 KVA - Locação de estrutura de geração de energia em container tratado acusticamente, com regulador automático de tensão frequência, painel elétrico com voltímetro, amperímetro e comandos, disjuntor geral tripolar, tensões de 220 volts, 380 volts ou 440 volts, com combustível, operador, cabos elétricos, caixa intermediária de distribuição elétrica com 03 fases 01 neutro e 01 terra, 02 (duas) diárias - 1 para a passagem de som e iluminação e 1 (uma) diária para o dia do evento. Prestação de Serviços de Empresa.	Termo de Fomento (MROSC) N.º 10/2024 - PROCESSO Nº 00150-00001487/2024-09 - R\$ 2.800,00	Diária	2	R\$ 2.680,00	R\$ 5.360,00
3.7	Distribuição Elétrica - Montagem, manutenção e desmontagem de 01 (uma) caixas Intermediárias com barramento sendo 03 fases, 01 neutro e 01 terra, painel com grau de proteção IP65. Proteção externa: envelopamento em aço com proteção ao tempo. Proteção interna: policarbonato com 4 mm de espessura e quadro com disjuntores adequados para atender as demandas. Serão 30 pontos, para 1 dia de evento, total 30 pontos. Prestação de Serviços de Empresa.	Termo de Fomento (MROSC) N.º 10/2024 - PROCESSO Nº 00150-00001487/2024-09 - R\$ 4.000,00	Serviço	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00

3.8	<p>Sistema de Aterramento - Para as estruturas constantes na área do evento. Descrição: Sistema de aterramento, para estruturas em uma área aproximada de 5.000m²; instalação elétrica de sistema de aterramento para proteção contra falha de isolamento elétrica e descargas atmosféricas, com fornecimento de material, composto por hastes de aterramento 5/8' X 3m tipo Copeld, cordoalha de cobre nu na bitola de 16 mm² interligando todas as hastes eletricamente através de conectores reforçado de latão para hastes de aterramento, de modo a apresentar uma resistência ôhmica de terraigual ou inferior a 5Ω, comprovado com laudo de aterramento expedido e assinado por engenheiro, juntamente com a Anotação de Responsabilidade Técnica (A.R.T.). Conforme NBR 5410, NBR 5419 E NR 10. Um serviço completo para o evento, já com manutenção. Serviço realizado nas estruturas montadas. Prestação de Serviços de Empresa.</p>	Termo de Fomento (MROSC) N.º 10/2024 - PROCESSO Nº 00150-00001487/2024-09 - R\$ 3.840,00	Serviço	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
3.9	<p>Extintores de Incêndio Tipo ABC - Contratação de empresa para locação de extintor de incêndio. Equipamento de segurança para eventualidades de incêndio, classes A/B/C 8 Kg de capacidade (10 unidades / dia, . Prestação de Serviços de Empresa.</p>	Produto: apresentação Musical Item Orçamentário: Extintores Unidade: Dia Unidade da Federação: Brasília preço Médio: 53,00	Unidade/Diária	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
3.10	<p>Sistema de Sonorização de grande porte - Locação com montagem, manutenção e desmontagem de sistema de sonorização com 01 Mix Console Digital com no mínimo 32 canais para P.A; 4 Caixas para subgraves (8 falantes, 18 polegadas com 800W RMS cada); 4 Caixas vias médio grave e médio agudo (1.000W RMS cada); Amplificadores compatíveis com o sistema de PA; 01 Processador digital 01 Multicabo com no mínimo 48 vias (60mts); MONITOR: 03 Monitores tipo ativo com 800W RMS cada; Amplificadores compatível com o sistema de monitores; 01 Processador digital; BACK LINE 01 bateria completa; 01 kit de microfones para bateria; 02 microfones sem fio UHF; 10 pedestais modelo Boom; 06 direct box; 01 sub Snake com multipinos; mainpower trifásico de 125 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro, amperímetro e transformador isolador de 5.000 watts para alimentação em 110. Prestação de Serviços de Empresa. 01 sistema de sonorização para o dia do evento.</p>	Termo de Colaboração Nº 01/2024 PROCESSO Nº 00150-00001088/2024-30.	Unidade / Diária	1	R\$ 7.900,00	R\$ 7.900,00
3.11	<p>Painel de LED Alta Definição OUTDOOR (7 mm) - Locação de painel de Led alta definição OUTDOOR, RGB, 7 mm virtual, Brilho acima de 5000 nits, Processamento digital com entradas e saídas SDI, HDMI, VGA, computador e controller, montado em estruturas de alumínio, talhas e acessórios para elevação e sustentação. Características dos painéis OUTDOOR: Painéis de LED modular com gabinetes slim fabricados em liga de alumínio e com peso inferior a 18 Kg/gabinete, placas com medidas de 0,768x0,768 – fator de proteção: IP65 Frontal e Traseiro. – painéis tipo SMD (3 em 1) ou RGB, com resolução (dot pitch) entre 2.6mm e 9mm real, taxa de refresh rate de no máximo 2500Hz, temperatura de cor entre 5.000°K 9.000°K, ângulo de visão mínimo de 140° graus e brilho de 6.000 cd/m², painéis dotados de sistema de hanging (sustentação) compostos de bumper e hastes verticais em alumínio com resistência mecânica a tração de no mínimo 260Mpa, com encaixes macho e fêmea compartilhado em linhas verticais, com capacidade de sustentar em cada apoio até</p>	Consulta Salicnet Portal de Preços (Produto : Festival/Mostra; Item Orçamentario: Painéis de LED; Unidade: m ² ; Estado: Distrito Federal Municipio: Brasília)	M ² /Diária	24	R\$ 300,00	R\$ 7.200,00

	500 kgf. Serão 24 m ² para 1 dia de evento. Prestação de Serviços de Empresa.					
3.12	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE - Sistema de iluminação de médio porte composto por: 01 Consoles de iluminação de 2048 canais (Avolites pearl 2010, Avolites tiger touch, grand MA pc wing ou similar); Rack de dimmer com 32 canais de 4000 watts; 36 canais de pro power; 12 refletores PAR Led com no mínimo 10 watts; 02 elipsoidais de 36 graus; 02 strobos atômico 3000; 01 máquina de fumaça de 3000 watts; 12 Movings beams; 02 refletores minibrut de 4 lâmpadas. Prestação de serviço de Empresa. 01 sistema por dia.	Termo de Colaboração Nº 01/2024 PROCESSO Nº 00150-00001088/2024-30.	Unidade / Diária	1	R\$ 5.400,00	R\$ 5.400,00
3.13	Estrutura de Box Truss Tipo Q30 - Locação com montagem, manutenção e desmontagem de estrutura modular de alumínio treliçado em cubos e sapatas destinado a montagem de pórticos para fixação de sistema de sonorização, torres de delay, grids de iluminação e portico 100 m ² /linerar para 1 dia de evento. Prestação de Serviços de Empresa.	Produto: Apresentação Musical Item Orçamentário: Estrutura Metálica Unidade: M ² /diária Unidade da Federação: Brasília Preço Médio: 514,25	Metro Linear / Diária	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
3.14	Banheiro Químico Standard - Para comodidade sanitária do público em geral. Em estrutura em formato de cabine de polipropileno ou material similar, com tanque de contenção de dejetos, porta, papelera, assento com tampa, cano de respiro, masculinos e femininos. Serão 30 banheiros para 1 dia de evento. Prestação de Serviços de Empresa.	Salic Net, cotação de item orçamentário por produto – preço médio Produto: Apresentação Musical Item Orçamentário: Banheiro Químico Unidade: Dia Estado: Distrito Federal Município: Brasília Valor Médio: R\$ 455,36	Unidade/Diária	30	R\$ 198,00	R\$ 5.940,00
3.15	Banheiro Químico PCD - Para comodidade sanitária do público portador de necessidades especiais, sendo uma unidade masculina e outra feminina. Em estrutura em formato de cabine de polipropileno ou material similar, com tanque de contenção de dejetos, corrimão, porta, papelera, assento com tampa, cano de respiro, piso e rampa de acesso apropriado para cadeirantes sem nenhum ponto de retenção. Serão 3 banheiros para 1 dia de evento. Prestação de Serviços de Empresa.	Salic Net, cotação de item orçamentário por produto – preço médio Produto: Apresentação Musical Item Orçamentário: Banheiro PNE Unidade: Dia Estado: Distrito Federal Município: Brasília	Unidade/Diária	3	R\$ 204,00	R\$ 612,00
3.16	Tenda Galpão 10x30 - Implantação, manutenção e desmontagem de uma cobertura tipo PAVILHÃO DUAS ÁGUAS medindo 10,00 metros de frente x 30,00 metros de profundidade, totalizando 300,00m ² x 9,00 metros de altura interna central, material da estrutura fabricado em alumínio do tipo duralumínio liga 6351 T6, no formato de treliças, confeccionados com solda liga 5356, certificado por órgão competente. Revestimento da estrutura do galpão em lonas MP 1400F24 na cor branca, duas faces, anti-chama e anti-fungo. Estrutura fixada ao piso por meio de sapata em aço especial do tipo aço carbono liga 6013, fixados com parafusos de 5/8" ou estaca longa. Toda a estrutura é contra ventada em cabos de aço de sustentação no formato de X, e estaiados ao solo por ponteiros longos do tipo estaca asa, cabos de aço e esticadores. Serão 300 m ² para 1 dia de evento. Prestação de Serviços de Empresa.	Termo de Colaboração Nº 01/2024 PROCESSO Nº 00150-00001088/2024-30.	m ² /diária	300	R\$ 37,00	R\$ 11.100,00
3.17	UTI Móvel Tipo D - Unidade móvel de atendimento através de ambulância de suporte básico, responsável pelo atendimento Pré-Hospitalar. Será 1 (uma) ambulância tipo UTI para 1 dia de evento. Prestação de Serviços de Empresa.	Salic Net, cotação de item orçamentário por produto – preço médio Produto: Apresentação Musical Item Orçamentário: Posto Médico Unidade: Dia Estado: Distrito Federal Município: Brasília	Serviço	1	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00

3.18	UTE Móvel Tipo B - Unidade móvel de atendimento através de ambulância de suporte básico, responsável pelo atendimento Pré-Hospitalar. Será 1 (uma) ambulância tipo UTE para 1 dia de evento. Prestação de Serviços de Empresa.	Salic Net, cotação de item orçamentário por produto – preço médio Produto: Apresentação Musical Item Orçamentário: Posto Médico Unidade: Dia Estado: Distrito Federal Município: Brasília	Serviço	1	R\$ 1.688,00	R\$ 1.688,00
SUBTOTAL					R\$ 83.275,00	
Meta 4 - Prestação de Serviços (Pessoas)/Serviços de Apoio (Pessoas) - Exemplo: Segurança/Brigadista/Limpeza, etc..						
4.1	Auxiliar de limpeza/serviços gerais - Prestador responsável pela conservação do local e ambiente garantindo a higiene e recolhimento de lixo. 10 profissionais por dia. Prestação de Serviços de Empresa.	SALI CNET - Seminário / Simpósio / Encontro / Congresso / Palestra - Item Orçamentário: Limpeza	Diária	10	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
4.2	Segurança Patrimonial - com carga horária de 12h, registro na Secretaria de Segurança Pública, sendo 4 profissionais por 12 horas cada. Prestação de Serviços de Empresa.	Pregão Eletrônico 04/2019 - Secretaria de Estado de Cultura do Distrito Federal - Item 16.2	Diária	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
4.3	Segurança Desarmada - com carga horária de 12h, registro na Secretaria de Segurança Pública. Serão 30 profissionais distribuídos ao longo do evento. Prestação de Serviços de Empresa.	Pregão Eletrônico 04/2019 - Secretaria de Estado de Cultura do Distrito Federal - Item 16.2	Diária	30	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00
4.4	Brigadista/ Socorrista de Emergência - Prestação de serviços de mão de obra de socorrista/brigadista, para atuar na prevenção de pânico e em primeiros socorros aos participantes de show, uniformizados e paramentados, com carga horária de 12h. Serão 08 profissionais para 1 (um) dia de evento. Prestação de Serviços de Empresa.	Pregão Eletrônico 03/2019 - Ministério da Cultura - Item 11	Diária	8	R\$ 210,00	R\$ 1.680,00
4.5	Despachante - Profissional responsável por requerimentos e encaminhamentos burocráticos nos órgãos públicos a fim de regularizar o evento.	Termo de Fomento (MROSC) N.º 10/2024 - PROCESSO Nº 00150-00001487/2024-09 - R\$ 2.840,00	Serviço	1	R\$ 2.797,29	R\$ 2.797,29
SUBTOTAL					R\$ 14.057,29	
Meta 5 - Comunicação						
5.1	Registro Fotográfico - Contratação de profissional especializado para trabalhar como Fotógrafo, com experiência comprovada em registro de eventos. Carga horária de 8 horas por dia. Prestação de Serviços de Empresa.	Salic Net, cotação de item orçamentário por produto – preço médio Produto: Apresentação Musical Item Orçamentário: fotografo Unidade: dia Estado: Distrito Federal Município: Brasília	Diária	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
5.2	Impulsionamento - INSERÇÕES TV - RÁDIO - JORNAIS - BLOGS - SITE - REDES SOCIAIS. Prestação de Serviços de Empresa.	Termo de Fomento (MROSC) N.º 12/2024 PROCESSO Nº 04009-00000135/2024-95	Serviço	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
5.3	Designer - Serviços diversos de design gráfico, criação da logomarca oficial do projeto, criação de material publicitário impressos e para redes sociais, 6 a 8 horas por dia)Prestação de Serviços de Empresa.	Salicnet - http://sistemas.cultura.gov.br/comparar/salicnet/salicnet.php Festival/Amostra Designer	Serviço	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
5.4	Gerente das redes sociais - Profissional com experiência em gestão das redes sociais desde o processo de planejamento e organização da informação por meio processual de o processo de análise, definição de estratégia e linguagem, administração, produção de conteúdo, monitoramento e o relacionamento diário e ativo com o público da marca. (30 horas de trabalho semanais). Prestação de Serviços de Empresa.	Termo de Fomento (MROSC) N.º 12/2024 PROCESSO Nº 04009-00000135/2024-95	Mês	1	R\$ 2.346,73	R\$ 2.346,73
5.5	Banner - Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de confecção de Banner em lona vinílica com acabamento em Ilhós, em 04 cores, em alta resolução. Prestação de Serviços de Empresa.	Salicnet - http://sistemas.cultura.gov.br/comparar/salicnet/salicnet.php Festival/Amostra Banner	M²	50	R\$ 62,65	R\$ 3.132,50

5.6	Camisetas - Camisetas confeccionadas em malha fria fio 30.1, na cor preta, dividida entre os tamanhos M, G, GG, com impressão em serigrafia, personalizada com a logo do projeto, da Osc e da Secretaria. Prestação de Serviços de Empresa.	Termo de Colaboração Nº 01/2024 PROCESSO Nº 00150-00001088/2024-30.	Unidade	20	R\$ 36,46	R\$ 729,20
5.7	Assessoria de Imprensa - Contratação de empresa para realizar e gerir as ações de divulgação do projeto, coordenando toda a comunicação necessária. Prestação de Serviços de Empresa.	Salic Net, cotação de item orçamentário por produto – Produto: Apresentação Musical Item Orçamentário: Assessor de Imprensa Unidade: dia Estado: Distrito Federal Município: Brasília Preço médio: R\$ 3.993,81	Serviço	1	R\$ 3.291,57	R\$ 3.291,57
					SUBTOTAL	R\$ 15.000,00
					TOTAL	R\$ 300.000,00

PREVISÃO DE RECEITAS

01	Termo de Fomento – Emenda 00528.01 Parlamentar: Jaqueline Silva Unidade: 16101 - SECEC Programa de Trabalho: 13.392.6219.9075.0355 Subtítulo: APOIO A REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS EM TODO DISTRITO FEDERAL Natureza: 335041 Projeto/Evento: Apoio ao evento "Arraiá do Ceasa"	R\$ 300.000,00
	TOTAL	



Wellington Evangelista de Jesus Costa
CPF: 044.176.946-21